IUSTA SCIENTIAE LIBERTAS

Antithesis "libertas scientiae-fidei auctoritas" in Constitutione Dei Filius Concilii Vaticanani I.

Complexio quaedam idearum universum culturae ambitum per-vadens, liberalismus nempe, vitam spiritualem saeculi XIX infor-mat. In quocumque vitae humanae aspectu libertas ab ipso in valorem summum erigitur. Quae animorum dispositio propere fines tam philosophiae catholicae quam theologiae ingreditur, validam con-tentionem provocans inter libertatem scientificam sapientis et auc-toritatem doctrinalem revelationis vel magisterii. Huic quaestioni romana curia, per decennia Vaticanum I praecedentia, operam dat. Concilium etiam argumento incumbit et de eo praestantes conclu-siones statuit in Constitutione Dei Filius, in paragraphis tertia et quarta Capitis III De Fide et Ratione. Auctor articuli singillatim percurrit gressus elaborationis harum paragraphorum ea mente ut doctrinam quae in ipsis continetur inferat.